⁴ *Usucapio* is unchallenged possession for one year in the case of movable property, for two years in the case of immovable property. See Gaius, *Inst.*, II, 41.

⁵ *Sectio* is the official term for the sale at auction of confiscated property, e.g. the property of a person who had been proscribed.

emptione solet accedere peculium aut excipi et stipulatio intercedere, sanum esse, furtis noxisque solutum; aut, si mancipio non datur, dupla promitti, aut, si ita pacti, simpla. Cibus eorum debet esse interdus separatim unius cuiusque gregis, vespertinus in cena, qui sunt sub uno magistro, communis. Magistrum providere oportet ut omnia sequantur instrumenta, quae pecori et pastoribus opus sunt, maxime ad victum hominum et ad medicinam pecudum. Ad quam rem habent iumenta dossuaria domini, alii equas, alii pro iis quid aliud, quod onus dosso ferre possit.

- 6 Quod ad feturam humanam pertinet pastorum, qui in fundo perpetuo manent, facile est, quod habent conservam in villa, nec hac venus pastoralis longius quid quaerit. Qui autem in saltibus et silvestribus locis pascunt et non villa, sed casis repentinis imbres vitant, iis mulieres adiungere, quae sequantur greges ac cibaria pastoribus expediant eosque assiduiore
- 7 faciant, utile arbitrati multi. Sed eas mulieres esse oportet firmas, non turpes, quae in opere multis regionibus non cedunt viris, ut in Illyrico passim videre licet, quod vel pascere pecus vel ad focum afferre ligna ac cibum coquere vel ad casas instrumentum servare possunt. De nutritatu hoc dico,
- 8 easdem fere et nutrices et matres. Simul aspicit

¹ In the case of transfer without mancipation, the seller was bound by law in double the value of the property. This guarantee is exacted in case the title prove bad, before the purchaser is secured by *usucapio*.

for the *peculium* to go with the slave, unless it is expressly excepted; and for a guarantee to be given that he is sound and has not committed thefts or damage; or, if the transfer is not by mancipation, double the amount is guaranteed, or merely the purchase price, if this be agreed on.¹ They should eat during the day apart, each with his own herd, but in the evening all those who are under one head-herdsman should eat together. The head-herdsman is to see that all equipment needed for the animals and herdsmen, and especially for the sustenance of the men and the treatment of the cattle, shall accompany them; for which purpose owners keep pack animals, in some cases mares, in others any animal instead, which can carry a load on its back.